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Ekoturismpriset till  
Vargas Vildmarkslodge i Hälsingland 

 
Vargas Vildmarkslodge får Grand Travel Awards Ekoturismpris 2010. I år ger 
Svenska Ekoturismföreningen tillsammans med branschtidningen Travel News 
årets ekoturismpris till en arrangör av björnturism och vildmarkskonferenser. 
 
- Tre gånger har vi varit nominerade och nu tog vi hem det finaste priset som en arrangör av björn- 
och rovdjursturism kan få i det här landet. Det har varit en lång väg att gå, och den har inte alltid 
varit rak eller lättvandrad. De senaste två till tre åren har det dock lossnat ordentligt på främst 
björnfronten. Tack vare stöd och uppmuntran från gäster, det lokala näringslivet och myndigheter i 
Hälsingland och vännerna inom Ekoturismföreningen har vi fått snurr på verksamheten.  
- Vi hoppas också att priset ska höja statusen än mer på svensk natur- och ekoturism och på så vis 
ge orörda och fridfulla Hälsingeskogar ett högre upplevelsevärde, när exempelvis slutavverkningar 
eller vindkraftsexploatering planeras, berättar årets pristagare Eva Vargas som driver Vargas 
Vildmarkslodge tillsammans med Håkan Vargas.  
 
Håkan och Eva Vargas startade Vargas Vildmarkslodge för drygt tio år sedan. Det är en uppskattad 
vildmarkscamp utan vare sig el eller rinnande vatten, men med desto mer värdskap och inte minst 
kunskap om de omgivande skogarnas fauna och flora. Främst är det björnarna som lockar en 
växande grupp svenskar, engelsmän och centraleuropéer, som under ett eller flera dygn spanar på 
björn i Sveriges sannolikt mest välinredda och mysigaste gömsle. 
- Björnarna visar upp sig av egen fri vilja, så någon björngaranti utlovas inte. Men av förra årets 
närmare 300 gäster fick över 90 procent ett oförglömligt björnmöte i skogen, avslutar Håkan 
Vargas. 
 
Det prestigefyllda priset går till den arrangör som bäst levandegjort och utvecklat svensk ekoturism 
under det senaste året. De nominerade kandidaterna hämtas från kvalitetsmärkningen Naturens 
Bästa, ett urval av de bästa naturresorna i Sverige.  
 

Motivering: 
Vargas Vildmarklodge är en pionjär inom svensk rovdjursturism, som tillsammans med traktens 
björnar har utvecklat en profilstark spetsprodukt som lockar både svenska och internationella 
gäster långt ut i Hälsinglands skogar. Ett arbete som har präglats av mycket tålamod, varmt 
personligt värdskap och kvalitetskänsla lång ut i fingerspetsarna. 
  

Grattis Eva, Håkan och alla björnarna! 
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Tidigare års vinnare av ”Grand Travel Awards Ekoturismpris” har varit: 
1998:  Vildmark i Värmland AB, Torsby i Värmland, Anders Wiss. 
1999:  Lapplandssafari AB, Ammarnäs i Västerbotten, Ann-Kristine och Mikael Vinka. 
2000:  Äventyrsresor AB, Stockholm, Tomas Bergenfeldt. 
2001:  Naturresor Annelie Utter, Göteborg, Annelie Utter. 
2002:  Rid i Jorm, Jormvattnet i nordvästra Jämtland, Ola Sundqvist. 
2003:  Grövelsjöns Fjällstation STF i nordvästra Dalarna, Barbara och Charlie Ekberg. 
2004:  Vägvisaren - samiska upplevelser från Gällivare i Norrbotten, Lennart Pittja. 
2005:  The Silent Way från Storuman i Västerbotten, Catrine Anderback & Kenneth Gjemmestad. 
2006:  Upplevelsebolaget från Uddevalla i Bohuslän, Joakim Hermanson och Ulrika Larsson. 
2007:  Fredros Gård från Arvika i Värmland, Björn Särnmark. 
2008:  Jokkmokkguiderna i Laponia, Matti Holmgren & Stina Svensson 
2009:  Skogens Konung utanför Skinnskatteberg i Västmanland, Marcus Eldh 
 
 
För vidare information kontakta: 
Håkan Vargas, Vargas Vildmarkslodge. 
0278 - 340 96 eller 0703 - 17 75 29 
Per Jiborn, märkningsansvarig för Naturens Bästa.   
0490 - 137 50 eller 0733 - 74 59 95 
 
Fria pressbilder: 
Pressbilder på björnar tillsammans med genrebilder från svensk ekoturism finns för fri publicering. 
De kan laddas ner högupplösta från Pressrummet på Naturens Bästa webbplats. 
 
Länkar: 
Vargas Vildmarkslodge med information om företaget och olika arrangemang. 
Presentationssidan av Vargas Vildmarkslodge på Naturens Bästas resesajt. 
www.naturensbasta.se eller www.ekoturism.org  
Under rubriken Pressrum finns tidigare pressmeddelande med bakgrundsinformation om Naturens 
Bästa, godkända arrangörer och svensk ekoturism. 
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